

COOPERATIVA DE CREDITO CREDICAMPINA LTDA - SICOOB CREDICAMPINA

SICOOB CREDICAMPINA
CNPJ: 01.609.345/0001-00
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

| | Notas | 30/06/2023 | 30/06/2022 |
|---|-------|-----------------------|-----------------------|
| INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | | 11.348.819,24 | 8.289.021,98 |
| Operações de Crédito | 20 | 8.131.875,38 | 6.208.231,54 |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos | 4 | 3.135.293,49 | 2.080.790,44 |
| Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez | 5 | 81.650,37 | - |
| DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | 21 | (8.286.468,27) | (4.434.407,58) |
| Operações de Captação no Mercado | | (5.004.534,06) | (3.414.049,97) |
| Operações de Empréstimos e Repasses | | (1.553.998,13) | (986.480,68) |
| Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito | | (1.727.936,08) | (33.876,93) |
| RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | | 3.062.350,97 | 3.854.614,40 |
| OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS | | (2.120.444,83) | (1.977.429,97) |
| Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços | 22 | 970.770,47 | 762.860,76 |
| Rendas de Tarifas | 23 | 471.113,41 | 410.038,41 |
| Dispêndios e Despesas de Pessoal | 24 | (2.145.714,59) | (2.022.608,09) |
| Outros Dispêndios e Despesas Administrativas | 25 | (1.310.643,38) | (1.353.191,22) |
| Dispêndios e Despesas Tributárias | 26 | (63.926,10) | (67.741,81) |
| Outros Ingressos e Receitas Operacionais | 27 | 645.648,35 | 420.070,24 |
| Outros Dispêndios e Despesas Operacionais | 28 | (687.692,99) | (126.858,26) |
| PROVISÕES | 29 | (58.296,41) | (70.492,02) |
| Provisões/Reversões para Contingências | | (47.357,66) | (65.825,76) |
| Provisões/Reversões para Garantias Prestadas | | (10.938,75) | (4.666,26) |
| RESULTADO OPERACIONAL | | 883.609,73 | 1.806.692,41 |
| OUTRAS RECEITAS E DESPESAS | 30 | (4.245,84) | 4.237,66 |
| SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES | | 879.363,89 | 1.810.930,07 |
| IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | | (144.883,09) | (135.514,22) |
| Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados | | (86.578,88) | (80.196,39) |
| Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados | | (58.304,21) | (55.317,83) |
| PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS | | (93.673,88) | (84.740,27) |
| SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES | | 640.806,92 | 1.590.675,58 |

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.